СОВЕТ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23 декабря 2020г.  № 47/152
О внесение изменений в  решение Совета Кировского муниципального образования от  9 октября 2020г.  №42/136
«Об утверждении правил землепользования и застройки Кировского муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области»

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Кировского муниципального образования, Совет  Кировского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменений в решение Совета Кировского муниципального образования от 9 октября 2020г. №42/136 «Об утверждении правил землепользования и застройки Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
В приложении:
- пункт 2 статьи 29 главы 6 раздела 1 изложить в новой редакции, согласно приложению
2. Обнародовать настоящие решение в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Кировского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Кировского
муниципального образования 						В.А. Володин

Приложение к решению
 Совета Кировского
муниципального образования  от 23.12.2020г.  № 47/152

2. Перечень условно разрешенных и вспомогательных видов использования объектов капитального строительства и земельных участков.

	Код условно разрешенного вида использования
	Наименование условно разрешенного вида использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к условно разрешенному виду)

	2.1
	Для индивидуального жилищного строительства. Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания с количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); выращивание сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек
	Хозяйственные постройки, размещение индивидуального гаража и подсобных сооружений, открытые места для стоянки автомобилей, строения для домашних животных, содержание которых не требует выпаса, и птицы, сады, огороды, палисадники, отдельно стоящие беседки и навесы, в т.ч. предназначенные для осуществления хозяйственной деятельности, отдельно стоящие индивидуальные бассейны, бани, надворные туалеты, индивидуальные резервуары для хранения воды, скважины для забора технической воды, открытые площадки для индивидуальных занятий спортом и физкультурой, летние кухни, сараи, хозблоки, погреба, площадки для сбора мусора,водопроводные станции (водозаборные и очистные водопроводные сооружения, ФНС) и подстанции (насосные станции с резервуарами чистой воды), водозаборные скважины, повысительные водопроводные насосные станции, водонапорные башни

	2.7.1
	Хранение автотранспорта. Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9
	Размещение стоянок для автомобилей сотрудников

	3.2.1
	Дома социального обслуживания. Размещение зданий, предназначенных для размещения домов престарелых, домов ребенка, детских домов, пунктов ночлега для бездомных граждан; размещение объектов капитального строительства для временного размещения вынужденных переселенцев, лиц, признанных беженцами
	Размещение стоянок для автомобилей сотрудников, гостевые автостоянки, гаражи служебного автотранспорта, сооружения локального инженерного обеспечения, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения воды), объекты технического, инженерно-технического обеспечения

	4.9.1
	Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях. Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для наблюдений за физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей среде, определения ее гидрометеорологических, агрометеорологических и гелиогеофизических характеристик, уровня загрязнения атмосферного воздуха, почв, водных объектов, в том числе по гидробиологическим показателям, и околоземного - космического пространства, зданий и сооружений, используемых в области гидрометеорологии и смежных с ней областях(доплеровские метеорологические радиолокаторы, гидрологические посты и другие)
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения воды), вспомогательные объекты технического, инженерно-технического обеспечения, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения

	4.9.1.2
	Обеспечение дорожного отдыха. Размещение зданий для предоставления гостиничных услуг в качестве дорожного сервиса (мотелей), а также размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения воды), вспомогательные объекты технического, инженерно-технического обеспечения, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения

	4.9.1.3
	Автомобильные мойки. Размещение автомобильных моек, а также размещение магазинов сопутствующей торговли
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения воды), вспомогательные объекты технического, инженерно-технического обеспечения, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения

	4.9.1.4
	Ремонт автомобилей. Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей торговли
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения воды), вспомогательные объекты технического, инженерно-технического обеспечения, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения

	5.1.4
	Оборудованные площадки для занятий спортом. Размещение сооружений для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (теннисные корты, автодромы, мотодромы, трамплины, спортивные стрельбища)
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения воды), вспомогательные объекты технического, инженерно-технического обеспечения, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения

	5.1.5
	Водный спорт. Размещение спортивных сооружений для занятия водными видами спорта (причалы и сооружения, необходимые для организации водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря)
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения воды), вспомогательные объекты технического, инженерно-технического обеспечения, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения

	5.4
	Причалы для маломерных судов. Размещение сооружений, предназначенных для причаливания, хранения и обслуживания яхт, катеров, лодок и других маломерных судов
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусор, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения воды), вспомогательные объекты технического, инженерно-технического обеспечения, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения

	6.9.1
	Складские площадки. Временное хранение, распределение и перевалка грузов (за исключением хранения стратегических запасов) на открытом воздухе
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения 44 воды), вспомогательные объекты технического, инженерно-технического обеспечения, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения

	6.12
	Научно-производственная деятельность. Размещение технологических, промышленных, агропромышленных парков, бизнес-инкубаторов
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (резервуары для хранения воды, вспомогательные объекты технического, инженерно-технического обеспечения, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения

	7.3
	Водный транспорт. Размещение искусственно созданных для судоходства внутренних водных путей, размещение объектов капитального строительства внутренних водных путей, размещение объектов капитального строительства морских портов, размещение объектов капитального строительства, в том числе морских и речных портов, причалов, пристаней, гидротехнических сооружений, навигационного оборудования и других объектов, необходимых для обеспечения судоходства и водных перевозок, заправки водного транспорта
	Гостевые автостоянки, площадки для сбора мусора.

	9.3
	Историко-культурная деятельность. Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры), в том числе: объектов археологического наследия, достопримечательных мест, мест бытования исторических промыслов, производств и ремесел, исторических поселений, недействующих военных и гражданских захоронений, объектов культурного наследия, хозяйственная деятельность, являющаяся историческим промыслом или ремеслом, а также хозяйственная деятельность, обеспечивающая познавательный туризм

СОВЕТ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23

декабря 2020г.

№

47/152

О внесение изменений в  решение Совета Кировского муниципального

образования

от

9 октября 2020г.  №42/136

«

Об утверждении правил землепользования и застройки

Кировского

муниципального образования

Марксовского муниципального района

Саратовской области

»

Руководствуясь

Градостроительным кодексом РФ,

Федеральным законом

от 06.10.2003

г. №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации

, Уставом Кировского муниципального

образования

, Совет

Кировского

муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменений в решение Совета Кировского муниципального

образования от 9 октября 2020г.

№42/136

«

Об утверждении правил

землепользования и застройки

Кировского

муниципального образования

Марксовского муниципального района Саратовской области

»

следующ

ие

изменения:

В приложении:

-

пункт 2 статьи 29 главы 6 раздела

1

изложить в новой редакции

, согласно

приложению

2. Обнародовать настоящие решение в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и

разместить на официальном сайте Кировского муниципального образования.

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования).

Глава Кировского

муниципального образования

В.А. Володин